
Organiza ční schéma FM EHP/Norska             Příloha 1  

   Manuál pro implementaci FM EHP/Norska 

                           Národní řídící struktura                                                                            Nadnárodní řídící struktura 
 
 
 
 
 
 

NÁRODNÍ KONTAKTNÍ MÍSTO (NKM) 

 

 

 
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 

 
 

 

VÝBOR FM EHP  
Celkové monitorování pomoci 
z EHP 
• rozhodnutí o konečném 

výběru projektů  
• schvaluje pravidla a postupy 

realizace projektů 

MZV NORSKA  
Celkové monitorování pomoci 
z Norska 
• rozhodnutí o konečném 

výběru projektů 
• schvaluje pravidla a postupy 

realizace projektů 

KONTAKTNÍ MÍSTO  

Kontaktní místo pro předkládání 
žádost,psouzování, hodnocení  

 a zajištění informovanosti 

 

MONITOROVACÍ VÝBOR (MF) 
• doporučuje návrhy projektů k předložení KFM 
• schvaluje roční monitorovací zprávy 

• průběžně vyhodnocuje implementaci FM 
EVROPSKÁ KOMISE  

•  posouzení souladu 
s cíli ES 

 

KANCELÁŘ FM (KFM) 

Celková odpovědnost za implementaci 
FM ve všech přijímajících státech, 
celková zodpovědnost za poskytnuté 
finanční prostředky ze zdrojů EHP a 
Norska 
• monitorování implementace celého FM 
• závěrečné hodnocení pomoci FM 

EHP/Norska 
• monitorování čerpání ze zdrojů FM ve 

všech přijímacích státech 

2. ZPROSTŘEDKOVATEL  

Celková odpovědnost za implementaci 
programu/blokového grantu 
• monitorování a kontrola sub-projektů 
• platby konečným uživatelům 
• průběžné a závěrečné hodnocení  
 

CENTRÁLNÍ 
HARMONIZAČNÍ 
JEDNOTKA (CHJ) 
Metodické řízení 
a koordinace výkonu 
finanční kontroly 

CENTRUM PRO ZAHRANIČNÍ POMOC 
(CZP 1) – PŘÍPRAVA A KOORDINACE  
• koordinace přípravy FM 
• vyhlašování výzev 
• uzavírání Dohod o udělení granu 

CENTRUM PRO ZAHRANIČNÍ 
POMOC (CZP 2) – REALIZACE 
A MONITOROVÁNÍ 
• monitorování a kontrola individ. 

projektů, programů a BG 
• průběžné a závěrečné hodnocení 

NÁRODNÍ FOND (NF) 

Celková odpovědnost za 
poskytnuté finanční 
prostředky z FM 

• monitorování čerpání 
zdrojů v rámci FM 

CENTRÁLNÍ FINAN. A 
KONTRAKT. 

JEDNOTKA (CFCU) 
platby konečným 
příjemcům / 
zprostředkovatelům 

PŘÍJEMCE GRANTU - 
1. KONEČNÝ PŘÍJEMCE  
2. ZPROSTŘEDKOVATEL  

ŽADATEL = PŘEDKLADAT EL  
ŽÁDOSTI 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska   Příloha 2 

 
 

POTVRZENÍ   O   PŘIJETÍ   ŽÁDOSTI  
 
 
 
Datum přijetí žádosti: 
 
Čas převzetí: 
 
Registrační číslo žádosti (č. výzvy1/KM 2/pořadové číslo): 
 
Žadatel (název instituce/jméno žadatele): 
 
 
 
 
 
NÁZEV PROJEKTU: 
 
 
 
 
 
Kontaktní místo/NKM: 
 
Jméno pracovníka KM/NKM, který žádost převzal: 
 
 
Podpis pracovníka KM/NKM, který žádost převzal: 
 
 
Kontrolní seznam Ano Ne 
Každá obálka je řádně zalepena s přelepením spoje samolepkou, s podpisem oprávněného 
zástupce, příp. i s razítkem žadatele přes spoj 

  

Na obálce je uveden text „NEOTVÍRAT před zahájením hodnocení“   

Na obálce je uvedena adresa příslušného KM   

Na obálce je uveden název programu, tj. Finanční mechanismy EHP/Norska   

Na obálce je uvedeno číslo výzvy   

Na obálce je uveden úplný název žadatele   

Na obálce je uveden název projektu   

Na obálce je uvedeno zaměření priority    

Na obálce je uvedeno, že uvnitř je 1 Originál a 3 Kopie   

 
Poznámky - uveďte jakékoli chybějící údaje, a zda žadatel, resp. zástupce žadatele, který žádost osobně doručil, byl 
požádán pověřeným pracovníkem NKM o doplnění na místě. 
 
 
 
1Číslo výzvy: 3 
2  Dodržujte zkratky pro KM:  2: A – Praha, B - Jihomoravský kraj, C - Jihočeský kraj, E - Pardubický kraj, H - Královéhradecký kraj, J - Vysočina, 
K  - Karlovarský kraj, L  - Liberecký kraj, M  - Olomoucký kraj, P - Plzeňský kraj, S - Středočeský kraj, T - Moravskoslezský kraj, U - Ústecký kraj, 
Z - Zlínský kraj 

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska   Příloha 3a 

 

 

POSOUZENÍ    FORMÁLNÍCH    NÁLEŽITOSTÍ    ŽÁDOSTI  
 
 
 
Registrační číslo žádosti  
Název žadatele   
Název projektu  
Požadovaný grant v €   

Priorita  

 
Pracovníci zajišťující posouzení formálních náležitostí a oprávněnosti žádosti musí být seznámeni s  příslušnými 
částmi Manuálu pro implementaci (IV, 5.1) a formuláři žádosti, včetně jejích příloh. 
 
 
 
Kontrolní seznam  Ano Ne 

1. Žádost je v českém jazyce X   

2. Žádost je dodána včetně všech příloh v tištěné podobě ve 4 vyhotoveních (1 originál 
nebo úředně ověřené kopii a 3 kopie). Za originál příloh je považována příloha 
s podpisem, příp. razítkem zpracovatele či předkladatele. 

   

3. V žádosti jsou vyplněny všechny předepsané údaje    

4. Tištěná verze žádosti je oficiálně podepsána oprávněným zástupcem žadatele s řádně 
uvedeným datem 

X   

5. Stránky žádosti jsou řádně očíslovány    

6. Všechny relevantní přílohy žádosti jsou doloženy, řádně očíslovány a odpovídají 
seznamu (Příloha P0 žádosti) 

X   

7. Tištěná verze žádosti včetně všech příloh nesmí být pevně svázána, musí být 
předložena na volně svázaných listech. Jednotlivé listy musí být snadno oddělitelné 
pro lepší zacházení s celým dokumentem (tzn. není přípustná pevná ani kroužková 
vazba, pouze založení listů do šanonů s dírami, případně listy ve folii apod.).. 

   

8. Žádost v elektronické podobě je dodána v předepsaném formátu (Excel a Word) a ve 

4 vyhotoveních (4 CD), včetně všech příloh* .  
Nepovinné přílohy mohou být i v jiném formátu (pdf, jpg). 

   

9. Elektronická verze žádosti je řádně datována a označena na CD.    

X– Tyto dokumenty, včetně všech náležitostí, musí být vždy doloženy a nesmějí být doplňovány dodatečně po 
předložení žádosti. 
 
*Pozn: Detailní technická a stavební dokumentace se předkládají pouze v tištěné verzi. 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska   Příloha 3a 

 

 
Závěr posouzení formálních náležitostí žádosti 
 
Uveďte, zda žádost splňuje formální náležitosti. 
Uveďte jakékoli nesrovnalosti - v případě vyřazení žádosti shrňte důvody pro vyřazení; v případě 
požadavků na doplnění informací/dokumentů od žadatele, specifikujte co bylo dodatečné vyžádáno a uveďte 
datum vyžádání.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval(i):  
Jméno: Funkce Podpis: Datum: 
 
 
 

   

Vedoucí útvaru 
 
 
 

   



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 3b 

  

 

POSOUZENÍ   OPRÁVNĚNOSTI   ŽÁDOSTI  
 
 
 
Registrační číslo žádosti  
Název žadatele   
Název projektu)  
Požadovaný grant v €  
Priorita / sub-priorita 1  
 
Pracovníci zajišťující posouzení formálních náležitostí a oprávněnosti žádosti musí být seznámeni s textem 
Výzvy, s příslušnými částmi Manuálu pro implementaci (IV, 5.1) a Postupy pro žadatele (dále Postupy) 
a včetně příloh, zejména s přílohou 2 Souhrnná informace o oprávněných/neoprávněných nákladech FM. 
 

Kontrolní seznam  * Ano Ne 

1. Žadatel je oprávněný    

2. Partner/partneři jsou oprávnění (pokud se uplatňuje partnerství)    

3. Projekt je ve veřejném zájmu    

4. Projekt se jednoznačně vztahuje k vybrané priorit ě, jejímu zaměření a specifikovaným 
aktivitám podporovaným v rámci FM  

  

5. Umístění projektu  je v ČR    

6. Délka trvání projektu odpovídá návrhu a nepřesahuje stanovené  maximum ve Výzvě   

7. Požadovaná výše grantu je v souladu se stanovenými podmínkami FM    

8. Požadovaná výše spolufinancování z FM nepřesahuje stanovené % z celkových 
oprávněných výdajů projektu  

  

9. Spolufinancování je doloženo   

 
 
Závěr posouzení oprávněnosti 
Uveďte, zda žádost splňuje kritéria oprávněnosti. 
Uveďte jakékoli nesrovnalosti a v případě vyřazení žádosti shrňte důvody pro vyřazení 
 
 
 
 
 
 
* Pokud nebude splněno 1 kriterium , bude žádost z dalšího hodnocení vyřazena. 
 
V případě, že KM provádějící hodnocení kvality žádostí dodatečně zjistí, že žádost nesplňuje některé z kritérií 
formální správnosti a oprávněnosti, nebude dále žádost hodnocena  a bude posuzovaná jako neúspěšná. 

                                                 
1 Bude uvedeno číslo prioritní /sub - prioritní  oblasti (viz 3.Výzva) 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 3b 

  

Zpracoval(i):  
Jméno: Funkce Podpis: Datum: 
 
 
 

   

Vedoucí útvaru 
 
 
 

   

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 3c 

  

 

ZPRÁVA   O  VÝSLEDCÍCH  POSOUZENÍ   
FORMÁLNÍCH   NÁLEŽITOSTÍ  A OPRÁVN ĚNOSTI ŽÁDOSTI  

 
 
Název kontaktního místa:  

Číslo výzvy k předkládání žádostí:  

Konečný termín pro předložení 
žádostí: 

 

Zpracovatel Zprávy 

(jméno, titul, zaměstnavatel, postavení 
v zaměstnání): 

 

Datum ukončení hodnocení žádostí:  

 
 
Zpráva obsahuje následující (v uvedeném pořadí): 
 
I. Souhrnnou informaci o průběhu posouzení předložených žádostí 
 
II. Výsledky posouzení 

1. Seznam všech žádostí předložených ve stanoveném termínu (tabulka 1) 
2. Seznam všech žádostí doporučených k hodnocení kvality (tabulka 2) 
3. Seznam všech žádostí vyřazených pro nesplnění formálních náležitostí nebo nesplnění 

kritérií oprávněnosti (tabulka 3) 
 

III. Datum a podpisy 
 
 
 
Přílohy zprávy: 

• Kopie Posouzení formálních náležitost žádosti (Příloha 4a)  
Kopie Posouzení oprávněnosti žádosti (Příloha 4b)  

• Kopie Prohlášení o nestrannosti a zachování mlčenlivosti (Příloha 5) podepsaného pracovníky a vedoucím 
útvaru, který plní funkci KM pro příjem žádostí 

• žádostí (1 originál + 3 kopie (4 CD), které prošly posouzením formálních náležitostí a oprávněnosti žádosti, 
a které jsou doporučeny k hodnocení kvality (budou zasílány podle prioritních oblastí příslušnému KM, 
které bude zajišťovat následné hodnocení kvality) 

(viz Manuál, IV, 5.1) 
 
I. Souhrnná informace o průběhu hodnocení předložených žádostí (obecný komentář) 
 
souhrnná  informace bude obsahovat stručné informaci zejména o: 

� přijímání žádostí, v případě nepřijetí žádosti vždy s uvedením důvodů 
� postupu posuzování formálních náležitostí a oprávněnosti předložených žádostí 
� u  žádostí, které nesplnily toto posouzení oprávněnosti vždy uvést všechny důvody   

 
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 3c 

  

 
II. Výsledky posouzení  
 
TABULKA 1. SEZNAM VŠECH ŽÁDOSTÍ P ŘEDLOŽENÝCH  VE STANOVÉM TERMÍNU  
 

Registrační 
číslo Priorita 

Žadatel – název 
organizace Název projektu Uznatelné  náklady 

projektu v € 
Požadovaný grant  
z FM v € 

      
      
      
      
      
 
 
TABULKA 2 - SEZNAM VŠECH ŽÁDOSTÍ  DOPORUČENÝCH K HODNOCENÍ KVALITY  
 
Registrační 
číslo Priorita 

Žadatel – název 
organizace Název projektu Uznatelné  náklady 

projektu v € 
Požadovaný grant     
z FM v € 

      
      
      
      
 
 
TABULKA 3. SEZNAM VŠECH ŽÁDOSTÍ VY ŘAZENÝCH  PRO NESPLNĚNÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ NEBO NESPLN ĚNÍ KRITÉRIÍ OPRÁVN ĚNOSTI 
 

Registrační 
číslo Priorita 

Žadatel – název 
organizace Název projektu Důvod vyřazení 

Uznatelné  
náklady  
projektu v € 

Požadovaný 
grant  z FM v € 

       
       
       
       
       
       
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 3c 

  

 

III Datum a podpisy 
 
 
 

 Funkce  Jméno Podpis Datum 

Zpracovatel Zprávy     

     

     

Správnost ověřil  
(Vedoucí útvaru, který plní funkci 
KM) 

    

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

HODNOCENÍ KVALITY ŽÁDOSTI  
 
 
Registrační číslo žádosti  
Název žadatele 1  
Název projektu  
Požadovaný grant v €  
Priorita / sub-priorita 2  
 
 
Pokyny pro hodnotitele 

• Hodnotitelé musí být seznámeni s Postupy pro žadatele a příslušnými částmi Manuálu pro 
implementaci (IV, 5.2). 

• Hodnotitelé musí používat systém hodnocení níže uvedený. 

• Body musí být přiděleny výhradně na základě informací uvedených v žádosti. 
 

V případě, že hodnotitel díky své osobní zkušenosti ví, že žadatel a/nebo projekt splňuje dané kritérium 
přesto, že příslušné skutečnosti nejsou v žádosti uvedeny, musí přidělit body jenom podle textu 
v žádosti a zahrnout příslušnou poznámku. 

• Hodnotitelé musí prostudovat celou žádost a posoudit ji jako celek. Relevantní informace se také 
mohou nacházet v jiných částech žádosti. 

• Určité kritérium může být pro některé projekty irelevantní. V takovém případě musí hodnotitel 
přidělit  maximální počet bodů odpovídajících danému kriteriu. 

• Body mohou být stanoveny maximálně na jedno desetinné místo. 

 
Systém hodnocení 

• Hodnocení je graduální. Kritéria proto nesmí být posuzována pouze ano/ne. 

• Žádost je hodnotitelem doporučena k dalšímu projednání hodnotící komisí, pokud dosáhne 
minimálně 70 bodů ze 100 možných. 

• Pro každé kritérium je stanoven maximální počet bodů.. 

Žádost, která jenom kritérium splňuje, dostane 70 % bodů tohoto kritéria. Pokud toto kriterium bude 
naplňováno více, bude hodnoceno vyšší hodnotou bodu.  

� Komentáře hodnotitele musí být uvedeny u každého kritéria. 
 

                                                 
1 Odkazy na kapitoly žádosti / přílohy 
2 Bude uvedeno číslo prioritní / sub-prioritní oblasti (viz 3. Výzva) 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

 
1. SCHOPNOST A PŘIPRAVENOST ŽADATELE 
PROJEKT REALIZOVAT 

Max počet 
bodů 

Hodnocení Zdůvodnění 

1.1. 
Žadatel (případně partner/partneři) je 
technicky schopen projekt realizovat  

3  
 

1.2.  
Žadatel  má (případně partner/partneři) 
odpovídající administrativní kapacitu na 
zajištění realizace projektu 

3  

 

1.3.  

Organizační struktura řízení projektu je 
jasně popsaná, včetně rozdělení a zajištění 
jednotlivých krok ů  během realizace  

Role jednotlivých partnerů jsou jasně 
popsány – (v případě Partnerství) 

7  

 

1.4. 
Žadatel má zkušenosti s řízením alespoň 
jednoho podobně zaměřeného projektu 

2  
 

1.5. 
Publicita projektu je jasně popsaná, včetně 
jednotlivých aktivit  pro zajišt ění této 
publicity 

5  

 

1. CELKEM 20   
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

 
 

2. VÝZNAM (RELEVANCE ) PROJEKTU  
Max počet 

bodů 
Hodnocení Zdůvodnění 

2.1 
Projekt přispívá významně k naplňování 
cíle příslušné priority 

5  
 

2.2 
Projekt přispívá k naplnění cílů příslušné 
strategie (místní/regionální/sektorové) 

5  
 

2.3 

Zdůvodnění projektu je jasné, doloženo 
analýzou potřebnosti projektu a cíl 
projektu je reálný a v souladu s požadavky 
na výstupy projektu 

11  

 

2.4 

Projekt vhodným a účinným způsobem 
přispívá k řešení identifikovaného 
problému a cílová skupina je dobře 
identifikovaná  

4  

 

2. CELKEM 25   
 
 
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

 

3. STRUKTURA PROJEKTU , RIZIKA A VÝSTUPY  
Max počet 

bodů 
Hodnocení Zdůvodnění 

3.1 

Struktura projektu je jasn ě definovaná 
a jednotlivé aktivity projektu jsou 
podrobně a jasně uvedeny (činnosti, včetně 
kvantifikace a návazného rozpočtu) 
 
Navržený postup realizace projektu je 
efektivní ve srovnání s jeho  případnými 
alternativními postupy/technickými 
řešeními. Pokud je to pro daný projekt 
relevantní *  
 
Projekt používá nejlepší dostupnou 
technologii (Best Available Technology – 
BAT) - Pokud je to pro daný projekt 
relevantní * 

10  

 

3.2 

Navržený harmonogram realizace 
projektu je konzistentní a realistický 
a odpovídá potřebám daného projektu – 
jasně definuje postup realizace 
jednotlivých aktivit projektu 

6  

 

3.3 

Indikátor y a výchozí i konečné hodnoty 
jsou relevantní a realistické - měří řádně 
celkový cíl, účel a výsledky a jsou 
kvantifikované a objektivně měřitelné jak 
v množství, tak v čase. 

3  

 

3.4 
Rizika projektu jsou jasně definovaná, 
včetně opatření k jejich eliminaci s cílem 
zajistit plynulou realizaci projektu  

6  
 

3. CELKEM 25   

* Pokud kritérium nebo jeho část není pro daný projekt relevantní, musí ho hodnotitel hodnotit jako splněné a přidělit maximální počet bodů odpovídajících danému kritériu. 

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

 
 

4. HOSPODÁRNOST A UDRŽITELNOST PROJEKTU  
Max počet 

bodů 
Hodnocení Zdůvodnění 

4.1 

Uvedené  položky rozpočtu jsou pro 
realizaci aktivit nezbytné.  

Je doložena jasná kvantifikace jednotek 
jednotlivých položek rozpočtu v měřitelných 
jednotkách  

5  

 

4.2 

Celkové náklady projektu jsou přiměřené 
k dosažení očekávaných výsledků. 

Výše jednotlivých položek je přiměřená 
a odpovídá nákladům obdobných projektů 
(např. na základě srovnání s obdobnými 
projekty). 

Jednotkové ceny jsou přiměřené a v souladu 
s cenou na trhu 

6  

 

4.3 
Udržitelnost výsledků projektu i po jeho 
realizaci (min. 10 let) je zajištěna jasným 
a evidentním způsobem  

4  

 

4. CELKEM 15   
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

 

5. HORIZONTÁLNÍ (PRŮŘEZOVÉ) POLITIKY 3 
Max počet 

bodů 
Hodnocení Zdůvodnění 

5.1 
Projekt je celkovým přínosem k trvale 
udržitelnému rozvoji životního prostředí  2  

 

5.2 Sociální dialog je uveden 1   

5.3 
Projekt přispívá k sociální integraci 
znevýhodněných skupin obyvatelstva  1  

 

5.4 Rovné příležitosti jsou uvedeny a popsány 1   

5.5 
Zásady dobré správy jsou uvedeny 
a popsány 2  

 

5.6 
Projekt přispívá k rozvoji bilaterálních 
vztahů  8  

 

5. CELKEM 15   

 
 
 

                                                 
3 Projekt je v souladu s politikami a dokumenty FMO  



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska Příloha 4a 

  

 
6. Posouzení žádosti o zálohu (je-li požadována)1  
 
Je zálohová platba požadována a řádně zdůvodněna(maximálně 10 % požadovaného grantu z FM)?  
Je uveden mechanismus vyúčtování zálohy? 
 
 
 
 
 

 

Celkové počty bodů* Maximální 
počet bodů Přidělené body 

1. Schopnost a připravenost žadatele projekt realizovat 20  

2. Význam (relevance) projektu 25  

3. Struktura projektu, rizika a výstupy 25  

4. Hospodárnost a udržitelnost projektu 15  

5. Horizontální (průřezové) politiky 15  

Bodové ohodnocení celkem 100 
 

Žádost: 
doporučena    (min. 70 bodů a více) 
nedoporučena (méně než 70 bodů) 

  

Celkové hodnocení projektu (slabé a silné stránky): 
 
Musí být vždy vyplněno! 
 
 
 
 
 
 
 
Externí hodnotitel: Číslo 
Jméno   
Podpis  
Datum  
 
*  Pokud při posuzování a hodnocení kvality žádosti nastane případ, kdy některé z daných kritérií 
(1 - 5) bude ohodnoceno nulovým počtem bodů (0), bude taková žádost vyloučena z dalšího 
hodnocení. 

                                                 
1 Není předmětem bodového hodnocení. 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska    Příloha 4b 

  

 

VÝSLEDNÉ HODNOCENÍ VŠECH ŽÁDOSTÍ EXTERNÍMI HODNOTITELI  

Poznámky:  
• Žádosti jsou seřazeny podle výsledného pořadí, které vyplývá z výsledného bodového hodnocení 

• Výsledné bodové hodnocení je matematickým průměrem bodových hodnocení hodnotitelů 1 a 2. 

• Pokud je žádost hodnocena třetím hodnotitelem, matematický průměr bude tvořen ze 2 bodových hodnocení, která jsou si nejblíže nebo která obsahují doporučení či 
nedoporučení hodnotitele. 

• Žádost je doporučena, pokud její výsledné bodové hodnocení dosáhnemin. 70 ze 100 bodů.  

• Informace jsou zahrnuty v tabulce jako příklad. 
 

Výsledné 
pořadí 

Výsledné 
bodové 

hodnocení 

Doporučení 
žádosti 

(Ano/ne) 

Registrační 
číslo 

Žadatel – 
název 

organizace 
Název projektu 

požadovaný 
grant z  FM 

v € 
Externí hodnotitel Jméno hodnotitele 

Doporučení 
(ano/ne) 

hodnotitelem 

Počet bodů od 
hodnotitele 

Hodnotitel 1  ano 93 

Hodnotitel 2  ano 91 1 92 Ano     

Hodnotitel 3  x x 

Hodnotitel 1  ano 80 

Hodnotitel 2  ne 56 2 77,5 Ano     

Hodnotitel 3  ano 75 

Hodnotitel 1  ano 70 

Hodnotitel 2  ne 68 3 68,5 Ne     

Hodnotitel 3  ne 69 

Hodnotitel 1    

Hodnotitel 2    4 64 Ne     

Hodnotitel 3    

Hodnotitel 1    

Hodnotitel 2    5 51 Ne     

Hodnotitel 3    

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska   Příloha 4c 

  

 
 

VÝSLEDNÉ    HODNOCENÍ     DOPORUČENÉ   ŽÁDOSTI   EXTERNÍMI   HODNOTITELI   
 
I. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE O ŽÁDOSTI  
 
ČÍSLO VÝZVY K  PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ :  

PRIORITNÍ OBLAST   

REGISTRAČNÍ ČÍSLO:  

ŽADATEL – NÁZEV ORGANIZACE   

NÁZEV PROJEKTU   

POŽADOVANÝ GRANT Z FM  

 
STRUČNÝ OBSAH PROJEKTU (UVEDEN V PŘEDLOŽENÉ ŽÁDOSTI – ČÁST SHRNUTÍ ) 

 
 
 
 
 
 
II HODNOCENÍ ŽÁDOSTI EXTERNÍMI HODNOTITELI * 
 
POČET BODŮ ZA KRITÉRIUM  1. HODNOTITEL  2. HODNOTITEL  3. HODNOTITEL  
1 Schopnost a připravenost žadatele projekt 

realizovat 
   

2 Význam (relevance) projektu    

3 Přínos a účinnost projektu    

4 Hospodárnost a udržitelnost projektu    

5 Horizontální (průřezové) politiky    

CELKEM BOD Ů    

DOPORUČENÍ   (ANO/NE)    
BODOVÝ PRŮMĚR 
HODNOCENÍ (MUSÍ BÝT 70 BODŮ ANEBO VÍCE ) 

 

CELKOVÉ DOPORUČENÍ   (ANO/NE)  
MÍSTO VE VÝSLEDNÉM PO ŘADÍ   
 
Poznámka 
*V případě, kdy: 

• došlo k výraznému rozdílu hodnocení mezi dvěma externími hodnotiteli  
nebo  
• pokud byl projekt jedním hodnotitelem doporučen a druhým nedoporučen;  

je projekt hodnocen třetím hodnotitelem.  
 
Výsledné hodnocení je průměrem 2 hodnocení, která jsou si nejblíže. Jenom žádosti, které splňují následující podmínky, 
budou postoupeny na hodnotící komisi: 

• žádosti bylo v průměru přiděleno 70 bodů a více; 
• žádost byla oběma hodnotiteli doporučena k financování. 

 
 
SOUHRNNÉ ZDŮVODNĚNÍ  1. EXTERNÍHO HODNOTITELE  
 
 
Musí být uvedeno ! 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska   Příloha 4c 

  

 
 
 
 
SOUHRNNÉ ZDŮVODNĚNÍ 2. EXTERNÍHO HODNOTITELE  
 
 
Musí být uvedeno ! 
 
 
 
 
 
 
SOUHRNNÉ ZDŮVODNĚNÍ 3. EXTERNÍHO HODNOTITELE  
 
 
Musí být uvedeno ! 
 
 
 
 
 
III HODNOCENÍ ŽÁDOSTI HODNOTÍCÍ KOMISÍ  
 
KONEČNÉ POŘADÍ ŽÁDOSTI   
 
KOMENTÁ Ř HODNOTÍCÍ KOMISE  
 
Komentář hodnotící komise musí být uveden a bude obsahovat: 

• zdůvodnění umístění žádosti v pořadí (zejména pokud se jedná o nesoulad pořadí stanoveným 
na základě externího hodnocení a hodnotící komisí o více než 2 místa)  

 
 
 
 
 
 
 
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska       Příloha 4d 

 
 

 

ZÁPIS   Z   JEDNÁNÍ   HODNOTÍCÍ   KOMISE  
 

Název kontaktního místa:  
Priorita :   
Číslo výzvy k předkládání žádostí:  
Datum jednání:  
Místo konání:  
 
Přítomni:   

Členové HK Jméno Organizace Nominován 
organizací 

Přítomen / 
Nepřítomen 

Předseda     

Tajemník     

1.hlasující člen     

2.hlasující člen     

3.hlasující člen     

4.hlasující člen     

5.hlasující člen     

6.hlasující člen     

7.hlasující člen     

8.hlasující člen     

Pozorovatel     

 
Zápis z jednání hodnotící komise musí obsahovat následující (v uvedeném pořadí): 
I Informace o průběhu všech jednání hodnotící komise 
II Závěry hodnotící komise s konečným pořadí doporučených žádostí 
III Datum a podpisy všech členů hodnotící komise 
 
 
Přílohy k Zápisu: 

� Příloha 7  Výsledné hodnocení doporučené žádosti externími hodnotiteli pro všechny 
hodnocené žádosti 

� Příloha 6 Souhrn výsledků externího hodnocení žádostí 
� Přílohy 4c  Kopie všech Hodnocení kvality žádosti 
� Přílohy 5 Kopie Prohlášení o nestrannosti a zachování mlčenlivosti podepsaných jak 

externími hodnotiteli, tak členy hodnotící komise 
všechny doporučené žádosti (1 originál + 1 kopie + 2 CD) do výše indikované alokace ve Výzvě pro 
jednotlivé priority. 
 
 
 

I. Informace o průběhu jednání hodnotící komise  
 
 
Tato část bude obsahovat popis průběhu jednání hodnotící komise, včetně všech závažných 
a důležitých rozhodnutí komise a jasné zdůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 
 
 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska                Příloha 4d 

 
 

II Záv ěry hodnotící komise 
 

KONEČNÉ POŘADÍ DOPORUČENÝCH ŽÁDOSTÍ  
 

Konečné pořadí  
stanovené 
hodnotící 
komisí 

Výsledné pořadí 
– 
externí 
hohodnocení 

Výsledné bodové 
hodnocení 
externími 
hodnotiteli 

Registrační 
číslo Žadatel – název organizace Název projektu Požadovaný 

grant FM (€) 

1       

2       
3       
4       
5       
       
       
       

       
       

Celková požadovaná alokace  
 

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska                Příloha 4d 

 
 

III Datum a podpisy 
 

Členové  HK Jméno Podpis Datum Poznámka 

1.Hlasující člen     

2.Hlasující člen     

3.Hlasující člen     

4.Hlasující člen     

5.Hlasující člen     

6.Hlasující člen     

7.Hlasující člen     

8.Hlasující člen     

Správnost ověřil 

Vedoucí útvaru, který plní 
funkci KM 

    

     

     

     

Tajemník     

Pozorovatel     

     

 



Manuál pro mplementaci FM EHP/Norska        Příloha 5 

 
 

PROHLÁŠENÍ   O   NESTRANNOSTI   A   ZACHOVÁNÍ   MLČENLIVOSTI
1 

Hodnocení žádostí o grant na IP/PRG/BG2 z FM EHP/Norska 

 

Číslo výzvy:  

Kontaktní místo:  

Já, níže podepsaný/á, tímto prohlašuji, že souhlasím s účastí na hodnocení a posuzování žádostí 
předložených ve výše uvedeném kole výzvy pro předkládání žádostí o grant z Finančních mechanismů 
EHP/Norska.  

Tímto prohlášením potvrzuji, že jsem se seznámil/a s informacemi dostupnými k dnešnímu dni, které se 
výzvy týkají.  

Dále prohlašuji, že budu plnit své povinnosti čestně a poctivě.  

Jsem nezávislý/á3 na všech stranách, které by mohly mít užitek z výsledku hodnocení4. Podle mého 
nejlepšího vědomí a svědomí neexistují žádné skutečnosti ani okolnosti, minulé nebo přítomné, nebo které 
by se mohly objevit v dohledné budoucnosti, jež by mohly zpochybnit moji nezávislost v očích kterékoli 
strany. Pokud se v průběhu procesu hodnocení zjistí, že takové vztahy existují nebo byly vytvořeny, zavazuji 
se, že svoji účast v procesu hodnocení okamžitě ukončím.  

Zavazuji se, že budu nakládat s veškerými informacemi nebo dokumenty, které mi budou poskytnuty, se 
kterými se seznámím či které vyhotovím v průběhu nebo jako výsledek hodnocení, jako s důvěrnými (dále 
jen „důvěrné informace“) a zavazuji se, že budou použity pouze pro účely tohoto hodnocení a nebudou 
poskytnuty jakékoli třetí straně.  

Dále se zavazuji k tomu, že si neponechám žádné kopie písemných informací nebo vzory.  
 
Zavazuji se, že neposkytnu žádné důvěrné informace o procesu a výsledku jednání hodnotící komise  
dalším osobám nebo stranám. 
 
 
 

Jméno   

Podpis  

Datum   

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1  Vyplní všechny osoby zapojené do procesu hodnocení (včetně členů hodnotící komise bez ohledu na to, zda mají 

hlasovací právo či nikoli, všech pozorovatelů a externích hodnotitelů).  
2  Nehodící se škrtněte. 
3  S ohledem na případný vztah minulý nebo současný, přímý nebo nepřímý, ať již finanční, profesionální nebo jiný.  
4  Tj. všichni předkladatelé, kteří se účastní výzvy k předložení žádostí, ať již jednotlivci, partneři nebo jimi zmocnění 

zástupci.  



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 6a 

 
 

 

POTVRZENÍ  O   PŘIJETÍ   ŽÁDOSTI  K  HODNOCENÍ KVALITY  
(MPSV, MK, MŽP, MZd, MV, MS) 

 
 
Datum přijetí žádosti na příslušné sektorové Kontaktní místo (KM): 
 
Registrační číslo žádosti (prioritní oblast 1-č. výzvy/KM/pořadové číslo): 
 
Žadatel: 
 
 
 
Název projektu: 
 
 
 
 
 
Kontaktní místo (KM) v kraji , které žádost předává2:  
    
 
 
Jméno a podpis pracovníka příslušného KM v kraji ,    
který žádost předává: 
 
 
Kontaktní místo, na které je žádost postoupena  
  
Jméno a podpis pracovníka příslušného sektorového KM,  
který žádost převzal: 
 
 
Dokumentace přiložená k žádosti     (*hodící se zaškrtněte) *ANO *NE 

Bylo provedeno doplnění chybějících náležitostí v žádosti   

Doplněné náležitosti přiloženy (1 originál + 2 kopie +3 CD)   

Kopie Přílohy 3a (Posouzení formálních náležitostí) přiložena   

Kopie Přílohy 3c (Posouzení oprávněnosti žádosti) přiložena   

 

Poznámky (uveďte jakékoliv jiné relevantní informace) 
 
 
 

                                                 
1 prioritní oblast : 1 (Uchování evropského  kulturního dědictví), 2 (Ochrana životního prostředí), 3 (Rozvoj lidských zdrojů), 4 (Zdravotnictví a péče 
o dítě), 5 (Podpora udržitelného rozvoje), 7 (Implementace Schengenského acquis a posilování justice).  
Příklad registračního čísla: 1-2/A/01 (MK  k registračnímu číslu, které obdrží z krajského KM – Magistrátu hl. města Prahy přidá pouze číslo své 
prioritní oblasti 1)    
2 zkratky pro jednotlivá KM v kraji:  A – Praha, B - Jihomoravský kraj, C - Jihočeský kraj, E - Pardubický kraj, H - Královéhradecký kraj,  
J - Vysočina, K  - Karlovarský kraj, L  - Liberecký kraj, M  - Olomoucký kraj, P - Plzeňský kraj, S - Středočeský kraj, T - Moravskoslezský kraj, 
U - Ústecký kraj, Z - Zlínský kraj  
 
 
 
 
 
 

A B C E H J K 

L M P S T U Z 

jméno: 
podpis: 

MPSV MK MŽP MZd MV 

jméno: 
podpis: 

 

 

 

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 6b 

 
 

 

POTVRZENÍ   O   PŘIJETÍ  SOUHRNNÉ  DOKUMENTACE  
K  HODNOCENÍ KVALITY  (MPSV, MK, MŽP, MZd, MV, MS) 

 
 
Datum přijetí dokumentace na příslušné sektorové KM: 
 
 
Kontaktní místo (KM) v kraji , které dokumentaci předává1:         
    
 
 
 
Jméno a podpis pracovníka příslušného KM v kraji ,    
který žádost předává: 
 
 
 
Kontaktní místo, které dokumentaci přijímá:  

MPSV MK MŽP MZd MSp MV 
 
 
 
Jméno a podpis pracovníka příslušného sektorového KM,  
který dokumentaci převzal: 
 
 
 
 
 
Poznámky      
Počet předaných žádostí na příslušné sektorové KM  
 

 

Kopie Přílohy 3c (Zpráva o výsledcích posouzení formálních náležitosti a oprávněnosti 
žádostí)* ANO NE 

Jiné relevantní informace: 
 
 
 
 
 
 
 
(* nehodící se škrtněte) 

                                                 
1 zkratky pro jednotlivá KM v kraji:  A – Praha, B - Jihomoravský kraj, C - Jihočeský kraj, E - Pardubický kraj, H - Královéhradecký kraj, 
J - Vysočina, K  - Karlovarský kraj, L  - Liberecký kraj, M  - Olomoucký kraj, P - Plzeňský kraj, S - Středočeský kraj, T - Moravskoslezský kraj, 
U - Ústecký kraj, Z - Zlínský kraj  
 

A B C E H J K 

L M P S T U Z 

jméno: 
podpis: 

jméno: 
podpis: 

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 6c 

 
 

 

POTVRZENÍ O PŘEDÁNÍ SOUHRNNÉ DOKUMENTACE (KM) O VÝSLEDCÍCH POSOUZENÍ  
FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ A OPRÁVN ĚNOSTI ŽÁDOSTI  NA NKM 

 
 
 
Datum přijetí  dokumentace na NKM : 
 
 
NKM- č.j. – (EPD) 
 
 
Kontaktní místo (KM) v kraji , které dokumentaci předává1:  
    
 
 
 
Jméno a podpis pracovníka příslušného KM v kraji ,    
který žádost předává: 
 
 
Jméno a podpis pracovníka NKM ,  
který dokumentaci převzal: 
 
 
 
 
Předávaná dokumentace (*hodící se zaškrtněte) *Ano *Ne počet ks 

Kopie Zprávy o výsledcích formálního hodnocení a hodnocení oprávněnosti (viz 3c)    

Kopie Posouzení formálních náležitostí žádostí (viz 3a)    

Kopie Posouzení oprávněnosti žádostí ( viz 3b)    

Kopie Prohlášení o nestrannosti a zachování mlčenlivosti podepsaných pracovníky 
a vedoucím útvaru, který plní funkci KM (viz 5) 

   

 
 
Poznámky (uveďte jakékoliv jiné relevantní informace) 
 
Počet předložených projektů v rámci 3. výzvy FM EHP/Norska:  
 
 
 
 
 
 
(* hodící se zaškrtněte)

                                                 
1 zkratky pro jednotlivá KM v kraji:  A – Praha, B - Jihomoravský kraj, C - Jihočeský kraj, E - Pardubický kraj, H - Královéhradecký kraj, 
J - Vysočina, K  - Karlovarský kraj, L  - Liberecký kraj, M  - Olomoucký kraj, P - Plzeňský kraj, S - Středočeský kraj, T - Moravskoslezský kraj, 
U - Ústecký kraj, Z - Zlínský kraj  
 

A B C E H J K 

L M P S T U Z 

jméno: 
podpis: 

jméno: 
podpis: 

 

 



Manuál pro implementaci FM EHP/Norska        Příloha 6d 

 
 

 

POTVRZENÍ O PŘEDÁNÍ DOKUMENTACE   O VÝSLEDCÍCH    HODNOCENÍ   KVALITY NA  NKM  
 
 
 
Datum přijetí  dokumentace na NKM : 
 
 
NKM- č.j – (EPD) 
 
 
Kontaktní místo  KM , které dokumentaci předává:  
    
 
 
 
Jméno a podpis pracovníka příslušného KM ,  
který žádost předává: 
 
 
Jméno a podpis pracovníka NKM ,  
který dokumentaci převzal: 
 
 
 
Předávaná dokumentace (*hodící se zaškrtněte) *Ano *Ne počet ks 

Originál Zápisu z jednání hodnotící komise (viz Příloha  4d)    

Kopie Výsledného hodnocení všech žádostí  externími hodnotiteli (viz Příloha 4b) 
(projekty musí být seřazeny podle výsledného bodového hodnocení) 

   

Kopie žádostí Výsledné hodnocení doporučených žádostí externími hodnotiteli (viz 
Příloha 4c ) 

   

Kopie všech Hodnocení kvality žádosti (viz Příloha 4a)    

Kopie Prohlášení o nestrannosti a zachování mlčenlivosti podepsaných externími 
hodnotiteli a všemi členy hodnotící komise (viz Příloha 5) 

   

všechny doporučené žádosti (1 originál + 1 kopie + 2 CD), které jsou doporučeny 
v rámci indikativní alokace pro danou výzvu 

   

    

 
Poznámky (uveďte jakékoliv jiné relevantní informace) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

MK  MZd  MPSV MŽP MV  MS 

      

jméno: 
podpis: 

jméno: 
podpis: 

 

 


